
AMENDEMENT A1      Strategische verkenning Blaricum 2020

betreffende: Strategische visie Blaricum 2020
Voorgesteld door: VVD
Raad d.d.: 26 januari 2021

De gemeenteraad van Blaricum, in vergadering bijeen op 26 januari 2021, kennisgenomen hebbend 
van het beslisvoorstel aan de raad betreffende Strategische visie Blaricum 2020,
 
overwegend dat:

1. Het gebruikelijk is dat in een visie van een organisatie wordt aangegeven wat zij wil bereiken, 
dus doelstellingen worden benoemd, er een toekomstperspectief wordt geschetst en 
aangegeven wordt wat er belangrijk en mogelijk minder belangrijk zal gaan worden. 

2. Verwacht mag worden dat een visiedocument een analyse bevat van de huidige stand van 
zaken, een beschrijving van relevante te verwachten ontwikkelingen (voor Blaricum bij 
voorkeur aansluitend op wat de regio en MRA al hebben geformuleerd), dat er  weloverwogen 
beleidskeuzes worden gepresenteerd, voors en tegens daarvan worden afgewogen en 
speerpunten worden benoemd.  

3. De toevoeging ‘Blaricum’ aan Strategische Visie suggereert dat deze nota de visie weergeeft 
van de gemeente Blaricum, lees het college en/of de raad. 

constaterend dat het voorliggende document o.a.: 
1. Niet of in onvoldoende mate aan het bovenstaande voldoet. 
2. Daardoor verwachtingen kan wekken die wellicht niet kunnen worden waargemaakt.
3. Echter wèl een waardevol beeld geeft van de wensen van 621 Blaricumse huishoudens m.b.t. 

belangrijke onderdelen van het gemeentelijk beleid in de toekomst. 
4. Het tevens een goed beeld geeft van welke delen van dat beleid door de Blaricummers 

belangrijker worden gevonden en welke minder belangrijk, hetgeen zeker relevant is voor het 
stellen van prioriteiten. 

5. Ambities vermeldt die richting geven voor te formuleren beleid.

Gelet op artikel 33 van het Reglement van orde gemeente Blaricum 2015;

BESLUIT

 De naam van de Strategische visie Blaricum 2020 te wijzigen in Strategische Verkenning 
Blaricum 2020, deze als een waardevolle verkenning te zien van wat er bij de inwoners leeft 
en deze als nuttige bouwsteen te beschouwen voor het vaststellen van de Omgevingsvisie.

 De Strategische Verkenning Blaricum 2021 voor kennisgeving aan te nemen.

en gaat over tot de orde van de dag. 

Naam en handtekening indiener(s):

VVD D66
René Wiegel Carin Francken


